suggerente atqz dicente. Non solu ego de tu ve
decet & conuenit huiamus deo sed & tota ple no
stram in dei suitate iugamus. & omnia nostra di
tota fiat. Quo ascende pfectus v' fratribus
suis sancto sansone una cum sorore valde puula
paululum silens respondit. Fratres quidem mei bo
ni sunt. & deo donati sed hec pusilla ad mudanas
voluptates data est. tamen nutrita ea quia homo
est. **CXI** De reditu eius ad monasterium &
electone ipsius in abbatem.

DOnfirmatis itaqz suis in bonis operibus
& ad monasteria fundanda suggestis san
ctus sason una cu' patre suo & aucllo &
dyacono in pace prexit. Et dum iter agerent. prece
dens illos anno vidit semitam. & quasi igne exu
sta rura circa eaz ac vestigium quoddam quasi tristes
p exustas herbas traheretur. Et primo quidem in
tremuit fratrique suo sequenti se mostrauit dicens
En que audiui esse in hac silua spens antecep
dit nos & nisi fallor non loge a nobis est. Qd au
diens sanctus sason consolans eos ne timerent. sed
in deo consideret addidit. Stabiles estote. expecta
tes me donec reuertar ad vos. orates & silentes
Sedentibus autem illis. ipse ppgrediens vidit alio
ge spensem flameo capite spirantem. psallenqz
& dicens domini illuminat mea regia ad eum cucur
rit. At spens mosu gleba ex terra apprehendens
in aduentis facie iactauit. ac sibilu dire vocis q
si gladio cedetur emisit. postea tremens. & cauda
rabidis dentibus rodens. in spera se velociter col
legit. sanctus autem circulum faciens. & signum crucis
ipponens ait. Vade nuc quousque pmitteris. Et ait
comitibus suis. Venite & videte opa domini. Qui ue
nientes viderunt spentes & circulo suo pigre se sol
uentem sup terram repi. et usqz ad locum fixi baculi
sacti in giro rotitare. Qui nullatenus ultra termi
num caput poterat erigere. Tunc sanctus multis ve
bis eos confortans. et ut creatorum credentes creatu
ra non timerent exhortans. tandem impauit serpen
ti in nomine biesu xpi. ut eis presentibus morerent.
Qui mox ad caudam stas. et caput sursum levitas
arcuque de se inexte faciens omne venenum euomu
it et mortuus est. Tunc illi deo gratias agentes p
fecti sunt. et ad monasterium cu' pspicitate puen
runt. In quo sanctus sason ab omnibus ele
ctus fratres suos sibi regulam suauiter instituit.
nec ibi plus anno dimidio pmatu tenens. in dapes
et pocula ieiunus semp et sitiens esse studuit. Tan
demque vastissimam herem adire destinauit. ubi exp
to specu secretissimo. celestem uitam agens habi
tauit. Sz cum ei aqua omnino deficit. viij die du
ieiunus et sitiens pstratus oraret. sudantem gle
bam sensit. et hasta baculi sui infixa fons aque dul
cis emanauit. **CXII** De ordinatione eiusdem
in episcopum.

Erat autem mos epis in cathedra sancti petri
ad ordinandos epis conuenire. Illo igitur
festo xpm quante beatus sason vidit in
visu quodam nocte tres epis egregios diadema
tibus aureis coronatos. et oloferinis vestibus in
dutos sibi assistere. et causa orationis secum parere
ecclesiam merare. Tunc eorum nomina sedule p
ctatus. ab eis responsum accepit. perum et iaco
bum fratrem dominum iohannem euangelistam esse
eosqz ad eum sacerdotem dominum confirmandum ad
uenisse. Perfucto itaqz ab eis secundum morum integre
epi officio. benedictionem eorum accepit. et illis

abeūtibus ep̄m iam se factū p̄ spūm intellexit. Ve
nientibus igitur ep̄is ad dīez cōdictū. & duos se
cum ad ordinandū deferentibus. terciū vero ordi
nare volentibꝫ. sed adhuc quis esset ignoratibus
nocte sequenti affuit sācto dubricō āgelus domi
ni in somnio. sāctum sansonem sacerdotem fore
firmans. deīqz placitum esse dīces. Tunc sāct⁹ du
bricius omnes cōsiliarios p̄ gaudio exp̄gisci. & in
vnū cōuenir fecit. eisqz quod riderat & audie
rat enarravit. Qui & omnes sine vlo distictu eū
ep̄m fieri accepte firmauerūt. & ep̄alem cathedrā
insedere statuerūt. Quo facto omes ibi astantes
viderūt colubam celitus emissā. cōsuetā vicē red
dere. & tādiu sup eum quo usqz pfecte e p̄us esqz
ordinatus imobiliter stare. Eodem etiā die missā
illo cantāt. p̄sentibus omnibus visu est dubricō
& duobus egregijs monachis. quasi ignem d̄ ore
& naribus eius irrūpere. Quod aut̄ his mai⁹ ē.
ab eo die quo p̄sbiter fuit. usqz ad finem suū. quā
do missam cātabat. āgeli dei semp altaris & sacri
ficij mīstrī siebāt. oblatōnemqz cū suis manibꝫ^Q
illo solo vidente frequenter frāgebant. **CXIII.**
De trāsitu eius in britāniā mīorem & mōa
stero dolensi.

Quādam nocte pasche cū missā cantasse.
& ad altare stans solus oraret. in excessū
mentis exiit. & assistere sibi virū vald ful
gentem vidit. Qui ei dixit. Confortare dei sācte
non enim debes in hac patiū diutius imorari. pe
grimus enim es destinatus. & vlera mare maxim⁹
in ecclesia futurus. Post hec & alia verba angel⁹
ab eo recessit. & ille visionē memorās iter arripu
it. & in via matrem suā visitauit. soroz̄ suam iaz
a matre discessam a dulterio pollutā repperit. & i
hoc malo p̄durātem ex cōmunicauit. Multūqz in
locis illis doctrina & miraculis proficiens. nauigio
tādem in britāniā puenit. Descendens aut̄
de nauī. vidit xpe portū rugioliū. & ad hostiūz
eius p̄uatum plorātem. ac semp ad mare īspicē
tem. Qui p̄cūctatus ab eo quid hoc esset. respon
dit. Vxōrem habeo in hac māstione lepsam. & fili
am demoniacā. & p̄missionem habui illaz̄ in hoc
porto sanandazz̄. a quodā quem mīchi de⁹ p̄misit
venire trāsmarī. Tūc sāctus mēcūctāter māstū
culam ītroiens. & sup vrasqz egrotātes oratēez
fundens. corā omnibus eas īcolumes dimisit. In
de exiens. aptissim⁹ ibi repperit locū. & honorific
cum. Ibi fūdauit monasteriū. usqz hodie dolū nū
cupatū. Ut aut̄ ferebāt de eo q̄ i vita sua satī cō
pti erant. supponens frequētissimas. necnō & bi
duanas. īterdū aut̄ & totas hebdomadas id est
vij dies totos pagens septimo demū die reficie
bat. Noctes vero longissimas sepissime trāslire so
lebat. stando de luce usqz ad lucis recip̄cum. nec
stans omnino lassaba. Non dieb⁹. nō noctibꝫ
ab oratōnibꝫ & diuinis colloquijs cessabat. tem
pus uero quadragēsime sic eum pegisse audiūm⁹
vt i initio i quodā remotiori loco ab hominibꝫ se
gregatus oblatōnes secū tres portans. īde tan
tum usqz ad pascha deo illū cōfortāte vtebatur.
zelo dei & ecclesiarū eius in pectorē ardebāt. ser
monem suū sale diuino cōditū. prudenter b̄m qua
litates peccātū tempabat omnibꝫ utputa deo
plenus affabilis & carus erat. multisqz miraculū
clarus. requieuit in domino. Hui⁹ natale celebra
tur. v. kl. augusti. **CXIII.** **D**e sācto eth
bino ei⁹ discipulo & qualiter dominū p̄ latera te

nuic. **E**x gestis eius
Dfuīt natus. & in domo patris sui nobilis
simus. usqz ad. xv. ānum liberalibus arti
bus eruditus. Quo scilicet ei⁹ patre mortuo. ma
ter eius ad sācte sanonis p̄sidū cōfugit. Qui eaz
sacro vel amē cōsecrans deo dicauit. & filiū suū
ethbinū coma capitī radens clericavit. Qui ānis
aliquot cum eo manēs eisqz iugiter seruiēs. eo qua
dam die celebrante audiuit verba domini in euā
gelio dicentis. Qui nō renūcianerit omnibꝫ que
possidet. nō potest meus esse discipul⁹. Hac vo
ce opul⁹. cūcta reliquit. & ad sāctū similianū
abbatem puenit. habitūqz monachalē de eius ma
nu suscepit. & in cauraco monasterio sub iugo do
mīi ceruicē suam inclinavit. In quo scilicet mona
sterio habitabat sāctus wingualocus sacerdos &
monachus. cui iussu abbatis ecclesiā vno miliario
distatē a monasterio visitare. ibi⁹ hostias offer
re cōsuetudo fuit. & ad hoc secū ethbinū dyaco
nem sociavit. Quadam igē die dū irēt. īuenerūt
lepsum in messe iacentē. totū vulneribus plenū
flebili voce ab eis auxiliū postulantē. Qui requi
situs de infirmitate suspirās ait. Graues dolores
grassantur in corpe meo. Sed insup īnest vn⁹ do
lor tam nocu⁹. vt si hūc dīē sine eius auxilio tran
siero. mortē p̄ximam esse puto. Nares enī mee ple
ne stercoris. cōcremantur ab ardore infirmitatis.
Tūc ethbinus eū p̄ latera arripiēs. a terra sursum
erexit. & wingualocus ad nares eius manū porre
xit. Sed & paup flebili voce clamare cepit. Noli
senior manibꝫ nares cape. quia dolor nō p̄mittit
sed si dolorem meū leuiare volueris. necesse ē ve
i ore tuo nares meas miseris. et ita traxeris. Tūc
ille meritis exaltatus humiliauit se. et quādo pu
eruit dolorē alleuiae paup̄i ore suo cānē exceptit fi
lij dei. Mox ergo ut ad se traxit. p̄ecia mirabilis in
eius ore cecidit. Beatus aut̄ ethbinus p̄ latera do
minū tenens surū aspexit. celū aptum vidit. & in
capite domini quē tenebat sācta crux apparuit an
gelosqz in obuiam domini venire vidit. Tūc sacer
doti ait. Pater sancte ip̄m quem teneo manibus
et tu ore. dominū biesū xp̄m qui p̄ nobis scip̄suz
dedit esse crede. Cūqz dominū vellent tenere ma
nibus. eleuauit se nubibus dicens. Non me erubu
istis serui mei in angustijs meis. nec ego vos eru
bescam in regno patrii mei. Hereditas vestra me
cū est. et his qui memores vestri fuerint in oratio
nibꝫ suis sal⁹ i regno meo. His dictis euanuit ab
oculis eorū. et cum magna voce receptus est i ce
lum. vocē quidem audiebant. sed nemīne videbāt.
Cunqz stupefacti laudasent. dñm wingualocus
ethbino ait. Hoc tuis meritis nobis accidit frater
qui tāte humilitatis es et obediētie. ut quidquid
humana lingua p̄cipe potest. tu in corde deuotissi
mo impleas. At contra ethbinus ait. Nō est ita pa
ter. sed tu qui quotidie carnem et sanguinē domi
ni īmolas. ip̄m meruisti vidē in corpe suqz. quē as
sidue tenes in animo. **CXV.** **D**e vita et
miraculis eiusdem.

DEniqz cum franci vastassent britanniam
sanctus ethbinus hibernie p̄tes petēs. ī
silua que neclensis dicitur. ut paup̄ pegri
nus rugioliū fecit et ecclesiam fabricauit. i qua as
sidue domino militauit. et quadam die claudū ab
eo petentē elimosinaz in noīe xp̄i sanauit. Quedaz
etiam mulier pro sanitate filij sui paralitici ab eo

postulauit. Cui ille respondit. Nos peccatores sumus. hoc et miraculū in usu non habemus. sed si uis sanari filiu tuū. pduc eum ad sācte brigid se pulerū. At illa. Ibi inquit o pater eum iā portauī sed quadā nocte expletis vigilijs vocez michi dicentem audiui. In noctensi silua morat seruus dei ethbinus. ad quem si filiu tuū duxeris. sanitatem suis meritis obtinebit. Vixit ergo domin⁹ q̄ a te non recedam. donec filiu meū in columnē ante me reducam. Tunc sāctus oratozū intrans in oratione ante altare iacuit. quousq; adolescentis de domo matris veniens dixit ei Gratias ago tibi pāt. qui me ī lecto egritudinis iacentē visitasti & tuis manib; erexit. tanteq; infirmitate sanitatem donasti. Tunc erigēs se vir sāct⁹ deum benedixit. & adolescenti ut nemini diceret. eo q̄ non suis meritis sed gratia dei sanatus esset. p̄cepit. Vixit aut ī eodem loco. xx. annis. opus dei opans. & sanitatem infirmatis bus donans. Tāteq; ibi abstinentie fuit ut ī hebdomada cibis ī eo non intraret. nisi tantum ī. v. feria panis & aqua. Vñmū autē nō bibebat. nisi tammodo quādo cōmunicabat. Cunq; iam esset. lxxx. triū ferme annoz. acri dolore fatigatus fratribus qui ī eadem silua morabātur cōuocatis. obitū suū p̄dixit. eisq; deo cōmendatis. ante altare spūm reddidit. xiiij. kl. nouemb̄is.

CXVI. De sācto basolo remensi anachorita & eius miraculis. **H**igibertus.

Hanno iustini. iiij. basolus abbas & indulsus p̄sbiter & reclusus ī frātia clarent. Ex gestis eius. Hāctus basolus ī territorio lemnico ortus cū tempa adolescētie sc̄riptiōni ī cremento cōtigisset. ad diuine fuitutis opus totum se cōuertit. Cunq; extra regnū sui fines pedem pegrinatur⁹ extēderet. apparuit ei angelus domini locū itineris. quo duce ad remensem urbem puenit ubi pontificatū tenebat. sāctus vir egidi⁹ post beatū remigiū. iiii. Hūc rex frāco:um chilpicus & regni p̄ceres valde diligebant. In ea quoq; altercatōe que īter h̄ilpicū & hildebertū de principatu regni fuerat oborta itez p̄sul chilpicī regis auxilio non defuit. Vnde & mlt̄a postea aduersa sustinuit. Ab hoc vir dei basolus h̄onorifice suscep̄tus. petiit ab eo secreti⁹ cōcedi habitaculū sibi. eo q̄ habet ppter turbas rite populum. Et p̄mo quidem eiusdem p̄sulis auctoritate & gratia. ī quodā cenobio ad radices montis remoz monastīcā vitam duxit. Dēmō cū de virtute ī virtutem sublimiter excruiisset. voleens aggredi vitā solitariā. ī nemorosi mōtis cācumē cellam sibi cū oratorio cōstruxit. ubi p. xl. ānos habitans. singulariter contra āiquā serpentinē deo fideliter & fortiter militauit. Ibi cū aque penuria vir sāctus laboraret. quadā die dū ad fodientam terrā ī celsitudine mōtis accedēs. aquā sibi deesse anxius ferret. deuote ad deū cōuersus orauit. Mox dicto citius. fons ī eodem loco fluere abūdātissimus cepit. Qui etiam usq; hodie ē superioribus ad īma dilabitur. haustu dulcis. & infirmis ad potādum salubris. Atilla quidā diues & p̄potens cum venandi gratia siluā suam cellulē viri dei cōtigūam intrasset. mire magnitudinis aprū fugientem insequebaē anhelāib⁹ eq̄s. At illa immanis bestia mōtem ī quo vir dei reseōrat ascendit. & ad cellā ei⁹ ī cōto gressu puenit. Depositaq; feritate ate pedes eius puoluta est hispida belua. quasi vite sue p̄sidium imploratū. At il-

le misertus. cāta īsecutores virtute uno ī loco fixit. ut & bestiā sibi p̄ximam oculis vidrent. & tamen omnino cōtingere non possent. Tūc attila cognita dei virtute. p̄sumptōnis sue veniam flagitans. quidquid circa locū sui iuris fuerat. nōn la etiam possessionis p̄prie p̄dia. p̄dicto sācto viro cōtulit locūq; eius traditis facultatibus p̄m⁹ ip̄e dītauit. Homo quidā p̄ crīmē cōmīso diūdicatus. & patibulo suspensus. cū iaz ī extremis ageret īter laqueos. Huius sācti cōfessoris sibi subito memoria īcidit. Voce itaq; qua poterat. astrictus ut erat fauibus. omni conamine spūm colligens. totis p̄cordijs sanctū basolum īuocat & ut sibi succurrat lacrimabiliter postulat. Mox laqueus rūpitur. & ille ab alto labitur. Sup omnes stupor & admiratō fuit. ille liber a morte recedit. **CXVII.** De diuīsione regnī frācorū īter filios lotharij & vxoribus eorum. **G**regorius thuronensis.

Hilpicus vero post patris sui mortem thesauros qui ī villa brumacho cōgregati erāt accepit & ad frācos v̄lteriores petiit ip̄osq; muneribus multis donatos sibi subdidit. & mox p̄silius mgredit̄. sedemq; hildeberti regis occupauit. sed non diu licuit ei possidere nā cōiuncti fratres eius eum īde expulerūt. Et sic īmē se bi quattuor haribert⁹. gūtrānus. hilpicus. at; sigibertus. diuīsionem legitimā riteq; se fecerunt. Accepit nāq; haribertus regnū hildeberti. sedez qz cōstituit p̄silius. Guntrānus regnū lodomiris accepit. & aurelianis īstītuit sedem. Hilpicus vero regnum lotharij patris sui accipiens. suessiōis ciuitatis sedē statuit. Sigibertus autē regnū theodorici sortitus. sedem statuit se habere remis ciuitatem. Haribertus rex ī gobergā duxit vxore. habebat ip̄a regīna puellas duas cuiusdā paupis filias. nīmis specōfīssimas nomen senioris macuena. & nomen iunioris meroflīdis. In quā amorem rex nīmis exarist. Ob hoc ī gobergā quoq; affligebat eas nīmio odio. nā & patrem eaz cōpositorē lanificij iūsserat fieri. Pro qua causa rex nīmis iratus ī gobergā reliquit. & meroflīde vxorem sibi accepit. Post hoc etiā macouenā sororē eius ad cōiugium sibi copulauit. Et ob hāc cauſā a sācto germano p̄siliensi ep̄o excōmunicat⁹ ē. H̄z cū rex eam relinqué nollet. p̄cessa iūdicō dei mortua est. Et nō post multū temp⁹ haribert⁹ ec̄ rex mortu⁹ est. & ī blauia castello ī basilica sancti romanī est sepultus. Porro sigibertus rex cū vide ret q̄ frātres eius ī dignas sibi vxores accipent. & ancillas ad cōiugium sibi copularēt legatōne ī hispaniam misit. & multis munib; datis athanagildi regis filiam petiit. Erat enī puebla elegās & pulcra. atq; īgeniosa noīe brunichildis. Quā ī vxore acceptā. quia arriane legi fuit subiecta. p̄cepit baptizari. Quod vīdens hilpicus rex. cum iam plures haberet vxores. sororem ipsius brunī childis nōmē galsiūdam petiit. p̄mittens p̄ legatos alias vxores se dimissuz. Quā ab eo ī cōiugium assūpta & baptizata. magne sanctitatis esse c̄ta est femina. **CXVIII.** De īsidijs frede-

Der odium autē fredegādis p̄sime concubine sue. ortum est īter eos magnū scandalum. Itaq; dicebat galsiūda. se nullaten⁹ posse tantas iniurias fredegādis sustinere. Petiitq; a rege. ut relictis thesauris quos secum de

hispania detulerat. liberam dimitteret redire ad patrem suum. Sed ipse eam verbis mollib[us] blan- diebatur. Per consilium itaq[ue] pessimum fredegundis eam p[ro] noctem in stratu suo stragulauit. P[er] cuius obitum deus p[ro] ea virtutes ostendit. Quo facto fratres hilpici hoc indignantes. euz de regno ejus tecere voluerūt. H[abebat] tunc hilpicus tres filios de audouera regina sua. scilicet theodobertus meroneu. & lodoneu. Ipse quoq[ue] versuta fredegundi dominā suam audouera decepit. Nam & ipse fredegundis ex familia infima fuit. de villa sancti redasti que vocatur babancurt. Cum igitur hilpicus rex in hostem p[ro]geret. cu[m] sigiberto fratre suo contra saxones audouera regia domi grauida remansit. & filiam pepit. Cui fredegundi consilium dedit. ut eam cit[er] faceret baptizari. quatenus rex de filio rediens. filia baptizatam gratanter respicet. Vocato itaq[ue] ep[iscop]o ut eam baptizaret. cum non esset matrona que puerā suscepit. ipse mater a fredegunde monita. eā de sacro fonte suscepit. Venie ei aut[em] regi victori exiit. fredegundi obuia. dicēs Deo gratias. quia dominus noster rex. victoriam recepit de iniunctis suis. Nataq[ue] est tibi filia. Cu[m] qua dominus meus dormiet hac nocte quia domina mea regina est cōmata tua de filia tua hildesinde. Et ille ait. Si cum illa dormire nequoc dormia tecū. Cunq[ue] inroisset rex in aulā suam. occurrit ei audouera regina cum ipse puella. Et ait rex. Ne fandam rem fecisti p[ro] simplicitate tuā. iaz enim cōlunx mea aplius esse non poteris. Rogauitq[ue] eaz sacram velamen induere cu[m] ipse filia sua. & dedit ei p[ro]dia multa & villas. Ep[iscop]m vero qui eam baptizauit exilio cōdemnauit. & fredegundi ad regiam sibi copulauit. Sigibertus. Anno iustini v. sanctus redactus obiit. **CXIX** De ortu sancti amandi traiectensis ep[iscop]i & eius vita.

Hanno iustini. vi. sanctus amandus nascitur. Ex gestis eius. Hic ex nobilib[us] pentibus ortus ab infantia sacris literis eruditus. gentes suos reliquit. & in quadam monasterio religionis habitum assup[er]sit. Qui dum quadā die circa monasterium ambularet. repente quēdā in aximū serpentem inuenit. quē statim virtute crucis & orationis ad fouē suam nūq[ue] inde exitu[re] redire coegit. Post hoc exiens de monasterio illo q[uo]d erat p[ro]p[ter]e mare. causa p[re]grinationis. venit turonis ad sepulcrum sancti martini. & fuit ibi in quadā celi la. xv. annis. cīscio semp[er] tectus. & aqua & pane ordeaceo sustentatus. Ex hinc iuit romā ad sanctum petrum. ubi dum quadā nocte vigilare voluit. suēniens eum custos ecclesie. nimis irreuerenter eiecit. Qui dum ante fortes ecclesie dormitaret. apparuit ei sanctus petrus. rogās ut causa p[re]dicantis remearet. Quo dum venisset. & verbū dei cōstatissime p[re]dicans multas iniurias esset passus. dum ipm r[ex] frācie dagoberti de suis criminib[us] increparerat. regno eius expulsus est. Tandem rex filium non habens. oravit dominū. vt a daret filium. qui succēdere posset ad regnum. Cum ergo nutu dei filium genuisset. cepit valde inquirere quis eum baptizaret. Et sic ei in mentem uenit. vt amandū p[ro]pter hoc regni sollicite iuberet. Inuentus ergo. cu[m] regali impio cōtraire metueret. ad regem veniens cu[m] magno gaudio est susceptus. Rex aut[em] eius pedibus aduolutus p[re]cabatur ut peccatum quod de eo habebat remitteret. & filium quem ei de[re] dederat baptizaret. Ille vero p[ro]mā eius petitōnem benignè con-

cessit. sed secularibus negoçis metuens implicat secundam p[ro]sul renuit & abscessit. Rec tamen misit ad eum sanctū eligiū & socium eius didoneū. q[ue] tunc in curia morabatur. Quoz p[re]cibus fatigat[us] amandus ad regem veniens. eius filiu[m] baptisauit. **CXX** De p[re]grinatione ei[us] in vasconiam & reditu in galliam.

Dicit hec traiectensis ep[iscop]us obiit. & rex sanctum amandum licet plurimū reluctatatem in traiectensi urbe p[re]ficali cathedra sublimauit. Vbi cu[m] triennio verbū dei cōstanter omnibus p[re]dicasset. & a plerisq[ue] suam p[re]dicatōnē cōdemni videret. cōtemptores suos deseruit. & in vasconiam gentem ferocissimam causa p[re]dicatōnis intravit. Vbi dum similiter p[re]dicaret. ioculator quidam leuis & lubricus. verbis eius detrahente ceperit. sed statim a demone correptus. p[ro]prijs debitis se discerpens. & q[ue] innīaz virō dei fecerat cōfitens. p[er]tinus expirauit. Inde p[er]gens ad aliam ciuitatem. ab ep[iscop]o ciuitatis reuerenter exceptus est. Cui cu[m] ille ep[iscop]us causa humiliatis & more hospitacis aquaz in manibus daret. iussit famulo ut a quā illā diligentius custodiret. credebat em q[ue] meritissimi viri dei. eis multoq[ue] p[ro]futura salutis. Nec em fides ista fecellit. Nam & cecus quidā ante fores ecclesie mēdicas. ex consilio ipsius ep[iscop]i aq[ue] illa oculos suos lauit. & p[er]tinus clare vidit. Post hec rediēs sanctus amandus in galliam. impetravit a rege hil deberto locū qui diciebat vanco. ut ibi edificaret cōnobium. Sed quidā ep[iscop]us p[er]ime ciuitatis moleste hoc sustinens. iussit famulis suis ut eum in eis cōcerent. vel cōcideret. Qui venientes ad eum doles dixerūt ei. ut secū p[ro]g[ress]eret. & illi locū aptum ad monasterium cōstruendum ostenderet. Sanctus autem maliciā eoz deo reuelatē agnoscentes. iuit cum eis ad cacumen montis. ubi eū occidere cupiebat. Nec suis hoc dixerat. quia valde martyriū cupiebat. Sed subito orta tempestate. pluie & gradi[n]es ita monte texerūt. q[uo]d maligni qui cu[m] occidere volebāt. penitus nichil viderūt. & iaz se mori p[ro]tantes. p[ro]strati veniā postulabāt. & ut eos viuos abire p[ro]mitteret exorabāt. Tunc sanctus cādiu ex orauit. donec reddita sanitatis. & visu recepto ad propria redierūt. Itaq[ue] sanctus amandus euadens. & multa alia miracula faciens. cādem in pace q[ui]enit.

CXXI De sancto maglorio dclēi archiepo

Ex gestis eius.

Domo sanctus maglorius quasi magna gloria. merito tali refulget nomine. q[uo]d acquisiuit in opere. Hic ex britannia oriundus gener spectabilis. sancti sanonis consors fuit. Qui etiam decedens eum in archiep[iscop]atu d[omi]nū sibi cōstituit successorē. Vbi cum spectabilibus documentis simul & exemplis entescet. angelus ei in somnis apparuit. eumq[ue] admonuit. ut pontificat[us] culmine relicto. ad remotoris loci latibula p[er]gens solitariam vitam duceret. ubi monachoz gregē pacens. laudes quoq[ue] domini licentius celebraret. Qui exp[er]fectus gratias egit deo. & in ep[iscop]atu uiro nomine budoco substituto mandatū impleuit multisq[ue] miraculis effulgit. Quidam comes opulentus iam. viij. annis p[ro]plus fama eius auditā veit. & eius p[ro]missis orationib[us]. manu quoq[ue] eius tota corpore tactus. p[er]nam sanitatem. recepit. Huius terrarum magnitudo trīplici orīne aē diuīsiōe quarum vna non integrā sed dimidiām beato maglorio contulit in munere. His autem diuīsiōes